
Motioner i Andra Kammaren, N:o li.

N:o 14.

Af herr J. A. Sjö, om beviljande af ett statsanslag af 25,000 kronor 
till nykterhetens befrämjande.

Uti den till innevarande års riksdag ingifna Kong!. Maj:ts nådiga 
proposition angående statsverkets tillstånd och behof finner man, att 
statsverkets inkomster af bränvinstillverkningsafgifter äro beräknade 
till 13,700,000 kronor.

När man så vet, hvilka oerhördt stora summor, som hushållnings
sällskap, landsting och kommuner hafva af spirituosaförsäljningen, 
vidare huru som tusentals menniskor genom ett omättligt förtärande 
af starka drycker förstöra kropps- och själskrafter, så att de i många 
afseenden, om ej döden bortrycker dem i tidiga år, få tillbringa sin tid 
på sjukhus eller hospital, äfvensom att flertalet af de brott, som begås, 
sker under rusets inflytande, och mången under långa tider får inom 
fängelsets murar försona sin förseelse, som han i hastigt mod begått.

Då man äfven vet, att nästan hvar och en af landets invånare 
önskar hafva ett lyckligt och nyktert folk, utgifterna för fattig-, fång- 
och hospitalsvården billigare än nu; och att statsverket på rusdrycks- 
handteringen har så stora inkomster; när man tillika erkänner, det 
arbete, som bedrifves för nykterhetens befrämjande, vara nyttigt och 
gagneligt, har jag ansett mig böra erinra om, att något af Riksdagen 
bör göras för befrämjande af det nu inom landet rådande nykterhets
arbetet, och torde detta lämpligast ske genom beviljande af ett anslag, 
utaf hvilket inom hvarje län öfverlemnades till det länsnykterhetsförbund, 
som inom länet finnes; och har jag tänkt mig medlens användning 
på det sätt, att nykterhetsförbund, som erhölle andel af ifrågavarande 
anslag, utsände utmärkta talare, hvilka icke allenast skulle framhålla 
den skada, som är förenad med förtärandet af rusdrycker, utan äfven
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nyttan och fördelen af att undvika denna dryck, och dels anskaffa och 
sprida goda nykterhetsskrifter.

Som flertalet af de personer i nykterhetsföreningar, hvilka nu 
finnas, till större delen äro fattiga och ofta nog sakna penningemedel 
för sin gagnande verksamhet, tror jag det för dem fdefve uppmuntrande 
att, på sätt jag föreslagit, få ett understöd i sina goda och ädla sträf- 
vanden, hvadan jag hemställer,

att Riksdagen på extra stat för nästkommande 
år beviljar ett anslag af 25,000 kronor och som ställes 
till Kongl. Maj:ts förfogande, för att, på sätt Kongl. 
Maj:t pröfvar lämpligt, användas i nykterhetens intresse.

Stockholm den 22 januari 1891.

J. August Sjö.

Häruti instämma:

Joll. Sjöberg. Jolian Petersson
i Boestad.

S. M. Olsson.

J. A. Johansson. Oskar Erickson. A. Hansson
i Solberga.


